ВІДОМОСТІ

про самооцінювання освітньої програми

Заклад вищої освіти Львівський національний університет ветеринарної
медицини та біотехнологій імені С. З. Ґжицького

Освітня програма 7941 Ветеринарна медицина

Рівень вищої освіти Магістр

Спеціальність 211 Ветеринарна медицина

Відомості про самооцінювання є частиною акредитаційної справи, поданої до Національного агентства із
забезпечення якості вищої освіти для акредитації зазначеної вище освітньої програми. Відповідальність за
підготовку і зміст відомостей несе заклад вищої освіти, який подає програму на акредитацію.

Детальніше про мету і порядок проведення акредитації можна дізнатися на вебсайті Національного агентства –
https://naqa.gov.ua/

Використані скорочення:

ID ідентифікатор

ВСП відокремлений структурний підрозділ

ЄДЕБО Єдина державна електронна база з питань освіти

ЄКТС Європейська кредитна трансферно-накопичувальна система

ЗВО заклад вищої освіти

ОП освітня програма
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https://naqa.gov.ua/

Загальні відомості

1. Інформація про ЗВО (ВСП ЗВО)

Реєстраційний номер ЗВО у ЄДЕБО 126

Повна назва ЗВО Львівський національний університет ветеринарної медицини та
біотехнологій імені С. З. Ґжицького

Ідентифікаційний код ЗВО 00492990

ПІБ керівника ЗВО Парубчак Іван Орестович

Посилання на офіційний веб-сайт
ЗВО

http://lvet.edu.ua

2. Посилання на інформацію про ЗВО (ВСП ЗВО) у Реєстрі суб’єктів освітньої діяльності ЄДЕБО

https://registry.edbo.gov.ua/university/126

3. Загальна інформація про ОП, яка подається на акредитацію

ID освітньої програми в ЄДЕБО 7941

Назва ОП Ветеринарна медицина

Галузь знань 21 Ветеринарна медицина

Спеціальність 211 Ветеринарна медицина

Спеціалізація (за наявності) відсутня

Рівень вищої освіти Магістр

Тип освітньої програми Освітньо-професійна

Вступ на освітню програму
здійснюється на основі ступеня
(рівня)

Повна загальна середня освіта, Фаховий молодший бакалавр, ОКР
«молодший спеціаліст»

Структурний підрозділ (кафедра
або інший підрозділ),
відповідальний за реалізацію ОП

Кафедра акушерства, гінекології та біотехнології відтворення тварин
імені Галини Звєрєвої, кафедра ветеринарно-санітарного інспектування,
кафедра внутрішніх хвороб тварин та клінічної діагностики, кафедра
гігієни, санітарії та загальної ветеринарної профілактики імені Михайла
Демчука, кафедра епізоотології, кафедра нормальної та патологічної
морфології і судової ветеринарії, кафедра нормальної та патологічної
фізіології імені Степана Стояновського, кафедра паразитології та
іхтіопатології, кафедра мікробіології та вірусології, кафедра фармакології
та токсикології, кафедра хірургії

Інші навчальні структурні
підрозділи (кафедра або інші
підрозділи), залучені до реалізації
ОП

Кафедра фізики, кафедра менеджменту ІТ-сфери, кафедра історії України
та економічної теорії, кафедра філології імені Якима Яреми, кафедра
біохімії, кафедра філософії та педагогіки, кафедра генетики і розведення
тварин, кафедра годівлі тварин і технології кормів

Місце (адреса) провадження
освітньої діяльності за ОП

вул. Пекарська, 50, м. Львів, 79010

Освітня програма передбачає
присвоєння професійної
кваліфікації

не передбачає

Професійна кваліфікація, яка
присвоюється за ОП (за наявності)

відсутня

Мова (мови) викладання Українська, Англійська

ID гаранта ОП у ЄДЕБО 363647

ПІБ гаранта ОП Ковальчук Ірина Іванівна

Посада гаранта ОП виконувач обов’язків завідувача кафедри

Корпоративна електронна адреса
гаранта ОП

kovalchuk_iryna@gmail.com

Контактний телефон гаранта ОП +38(050)-983-35-93
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Додатковий телефон гаранта ОП +38(098)-127-84-23
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 Форми здобуття освіти на ОП

Термін навчання

очна денна 5 р. 10 міс.

4. Загальні відомості про ОП, історію її розроблення та впровадження

Львівський національний університет ветеринарної медицини та біотехнологій імені С.З.Гжицького (ЛНУВМБ імені
С.З. Гжицького) є найстарішим вищим навчальним закладом даного профілю в Україні і Європі. Підготовка
фахівців у галузі ветеринарії розпочалась зі створенням кафедри ветеринарії у 1784 році на медичному факультеті.
У жовтні 1881 року у Львові була відкрита Ветеринарна школа з офіційною назвою: «Цісарсько-королівська
Ветеринарна школа зі школою кування коней з клінікою-стаціонаром для тварин у Львові», яка неодноразово
змінювала свою назву. Освітньо-професійна програма (ОПП) стала логічним продовженням ветеринарної школи у
ЛНУВМБ імені С.З.Гжицького. ОПП «Ветеринарна медицина» для підготовки здобувачів вищої освіти на другому
(освітньому) рівні за спеціальністю 211 «Ветеринарна медицина» у ЛНУВМБ імені С. З. Гжицького акредитована
відповідно до рішення МОН України (сертифікат серії НД - № 1486737 від 24.07.2015). Освітня програма розроблена
із урахуванням тенденцій розвитку ветеринарної науки, через наявність регіональних та галузевих потреб, попиту
роботодавців розробляти і удосконалювати методики, схеми діагностики, лікування і профілактики хвороб тварин,
забезпечення продовольчої безпеки та підвищення стандартів. Обсяг ОПП становить 360 кредитів ЄКТС на основі
ПЗСО та 300 кредитів ЄКТС – молодшого спеціаліста (молодшого бакалавра). На основі ОПП розроблено навчальні
плани, робочі програми освітніх компонентів, індивідуальні плани навчання студентів. Спеціальність «Ветеринарна
медицина» є регульованою (Наказ МОН від 29.01.2021 р.). Навчання за ОПП проводиться за денною формою. Усі
проєкти ОПП оприлюднюються для громадського обговорення на сайті університету https://surl.li/vlhrfo/ ОП
щорічно переглядають та враховують побажання стейкхолдерів, академічної спільноти, результати анкетувань
студентів, внутрішнього аудиту якості освітніх послуг https://surl.li/qcqywc. Враховуючи Стандарт щодо підготовки
фахівців (затверджений 24.04.2019 р. Наказом МОН № 558 з його оновленням 31.01.2022 р. Наказ МОН № 28) ОП
було оновлено у 2023 році проектною групою. Гарант програми Ковальчук І.І. в.о. завідувача кафедри нормальної та
патологічної фізіології імені Степана Стояновського, д. вет. н., професор. Група забезпечення та гарант ОПП
відповідають Ліцензійним умовам впровадження освітньої діяльності. Після обговорення проєкту освітньої
програми зі стейкхолдерами було затверджено ОПП і навчальний план. Також посилено вибіркові компоненти за
рахунок переліку дисциплін професійної підготовки лікаря ветеринарної медицини. Ціллю ОП є підготовка
компетентних фахівців для галузі ветеринарії як в Україні, так і за її межами, з акцентом на якісні освітні послуги та
високі стандарти викладання, наукової діяльності й професійному розвитку. Унікальність ОП полягає в можливості
здобувачів вищої освіти поєднувати навчання з практичною діяльністю у Навчально-виробничому центрі клінічної
ветеринарної медицини та Школі візуальної діагностики, долучатися до програм міжнародної академічної
мобільності, що відкриває додаткові перспективи для професійного та особистісного зростання.

5. Інформація про контингент здобувачів вищої освіти на ОП станом на 1 жовтня поточного
навчального року у розрізі форм здобуття освіти та ліцензійний обсяг за ОП

Рік

навчанн
я

Навчальний
рік, у якому

відбувся
набір

здобувачів
відповідного

року
навчання

Обсяг
набору на

ОП у
відповідно

му
навчально

му році

Контингент студентів на
відповідному році навчання

станом на 1 жовтня поточного
навчального року

У тому числі іноземців

ОД ОД

1 курс 2024 - 2025 300 131 0

2 курс 2023 - 2024 300 167 0

3 курс 2022 - 2023 300 195 0

4 курс 2021 - 2022 300 115 4

5 курс 2020 - 2021 300 175 7

6 курс 2019 - 2020 300 128 8

Умовні позначення: ОД – очна денна; ОВ – очна вечірня; З – заочна; Дс – дистанційна; М – мережева; Дл – дуальна.

6. Інформація про інші ОП ЗВО за відповідною спеціальністю

Рівень вищої освіти Інформація про освітні програми

початковий рівень (короткий цикл) програми відсутні

перший (бакалаврський) рівень 21164 Ветеринарна медицина

другий (магістерський) рівень 60686 Ветеринарна медицина. Ветеринарна фармацевтична
справа
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60687 Ветеринарна гігієна, санітарія і експертиза
60689 Ветеринарна лабораторна справа
60691 Ветеринарна медицина
48815 Ветеринарна лабораторна справа
7941 Ветеринарна медицина
56299 Ветеринарна медицина. Ветеринарна фармацевтична
справа
5967 за видами
48814 Ветеринарна медицина. Ветеринарна фармація
62990 Ветеринарна медицина. Забезпечення здоров’я дрібних
домашніх тварин

третій (освітньо-науковий/освітньо-творчий)
рівень

60692 Ветеринарна медицина
48092 Ветеринарна медицина
60694 Ветеринарна гігієна, санітарія та експертиза

7. Інформація про площі приміщень ЗВО станом на момент подання відомостей про
самооцінювання, кв. м.

Загальна площа Навчальна площа

Усі приміщення ЗВО 65832 17159

Власні приміщення ЗВО (на праві власності, господарського
відання або оперативного управління)

48795 17159

Приміщення, які використовуються на іншому праві, аніж
право власності, господарського відання або оперативного
управління (оренда, безоплатне користування тощо)

17037 0

Приміщення, здані в оренду 352 0

Примітка. Для ЗВО із ВСП інформація зазначається:

� щодо ОП, яка реалізується у базовому ЗВО – без урахування приміщень ВСП;
� щодо ОП, яка реалізується у ВСП – лише щодо приміщень даного ВСП.

8. Документи щодо ОП

Документ Назва файла Хеш файла

Освітня програма OPP_211_VM_2020.pdf no9W5+BNWkt8Q5PXdWKgx51ImRb9WYig5n2+cBbt9p
8=

Освітня програма OPP_211_VM_2021.pdf fp+Pr5cqOrGfMaorM0xqvzXA8ER0Yh/DxQ23a1U0KhM
=

Освітня програма OPP_211_VM_2022.pdf WYccTEZ8jAXbp7nmdgzauQURTaTEpulFJSJgkU5llXg=

Освітня програма OPP_211_VM_2023.pdf +DIiMPj8jd8m69vY+CQi6TtZtqx3C9yz5dvazYoP/7s=

Освітня програма OPP_211_VM_2024.pdf Wne7V6zsSIV3WE3yA2dSbHsNrhVeYk6RR4UDoUB6Pi
U=

Навчальний план за ОП НП_211_ВМ_2020.pdf OtcnsU/HJ4cBHXPdLYDj+hMHvbBTF9KYbr3ThZDGTM
I=

Навчальний план за ОП НП_211_ВМ_2021.pdf H+KSbA5VWxQUq/JOk0hmsUl9wPXx4+FCfQ0mh9njiL
8=

Навчальний план за ОП НП_211_ВМ_2022.pdf B+Bg6F9dtixuEkcCpRaOtHoTD3cCShIvuBEDOx3jdcA=

Навчальний план за ОП НП_211_ВМ_2023.pdf XFapJFCZAY46mwcLwwRI/9A9iuE5+SZ8jUGOIRD2IP
A=

Навчальний план за ОП НП_211_ВМ_2024.pdf 9+RwLjGX+qvD/36eWSWQv3zIVqNdi8k4mliOVhR53SI
=

Матеріали від ЗВО:
пропозиції та рекомендації
від роботодавців, таблиця
відповідності публікацій
наукових керівників
напрямам (тематикам)
досліджень аспірантів (для
ОП третього рівня освіти)

RECEN_DVORNYCKA_211_VM.pdf s7+T/uO9P1E+ruYCxDAtQHxCihoTgpggVNWduRSqocc
=

Матеріали від ЗВО: RECEN_KONDRATIUK_211_VM.pdf bxP6i/VhLJHTh0X0szMMhbSTjkKeDqjDz0g0+xRCNzw
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пропозиції та рекомендації
від роботодавців, таблиця
відповідності публікацій
наукових керівників
напрямам (тематикам)
досліджень аспірантів (для
ОП третього рівня освіти)

=

Матеріали від ЗВО:
пропозиції та рекомендації
від роботодавців, таблиця
відповідності публікацій
наукових керівників
напрямам (тематикам)
досліджень аспірантів (для
ОП третього рівня освіти)

RECEN_MARKEVUCH_211_VM.pdf /DAvwHMO66H5IdtARpDmKZ2SZD5hiS1E4ovkvfThJCo
=

Матеріали від ЗВО:
пропозиції та рекомендації
від роботодавців, таблиця
відповідності публікацій
наукових керівників
напрямам (тематикам)
досліджень аспірантів (для
ОП третього рівня освіти)

RECEN_MUZYKA_211_VM.pdf mOvGMSX5FLRrUVOzvhqDMgWWnbWMBD0NkSefup
yY7Qc=

Матеріали від ЗВО:
пропозиції та рекомендації
від роботодавців, таблиця
відповідності публікацій
наукових керівників
напрямам (тематикам)
досліджень аспірантів (для
ОП третього рівня освіти)

Komentar do kontyngentu.pdf 7KBuiPdzHi2tHvCbYUaurKoO0lRqYXMazDaJfOfmC/4=

1. Проєктування освітньої програми

Чи освітня програма дає можливість досягти результатів навчання, визначених стандартом вищої
освіти за відповідною спеціальністю та рівнем вищої освіти? Якщо стандарт вищої освіти за
відповідною спеціальністю та рівнем вищої освіти відсутній, поясніть, яким чином визначені ОП
програмні результати навчання відповідають вимогам Національної рамки кваліфікацій для
відповідного кваліфікаційного рівня?

Діюча ОП «Ветеринарна медицина» розроблена на основі Стандарту вищої освіти другого (магістерського) рівня,
галузі знань 21 Ветеринарна медицина, враховуючи Стандарт щодо підготовки фахівців (затверджений 24.04.2019
р. Наказом МОН № 558 з його оновленням 31.01.2022 р. Наказ МОН № 28), а також пропозиції роботодавців,
академічної спільноти та здобувачів освіти. Набуття здобувачами вищої освіти загальних та фахових
компетентностей відбувається завдяки освоєнню циклу загальної, професійної та практичної підготовки, що
формують логічну, взаємопов’язану схему. Зміст ОП структурований за роками навчання. На основі ОП розроблено
навчальні і робочі навчальні плани, робочі навчальні програми освітніх компонентів, індивідуальні навчальні
плани здобувачів вищої освіти. Загальні, спеціальні компетентності та програмні результати навчання повною
мірою відповідають стандарту та враховані у освітній програмі та забезпечені обов'язковими ОК. В описі ОП також
зазначені програмні результати навчання, які у повному обсязі відповідають стандарту. Усі програмні результати
досягаються шляхом вивчення обов’язкових компонентів. Структурно-логічна схема вивчення освітніх компонент
дозволяє поступово досягати результатів навчання відповідно до освітнього стандарту.

Чи зміст освітньої програми враховує вимоги відповідних професійних стандартів (за наявності)?

Професійний стандарт відсутній.

Чи мета освітньої програми та програмні результати навчання визначаються з урахуванням потреб
заінтересованих сторін (стейкголдерів)?
- здобувачі вищої освіти та випускники програми

Здобувачі вищої освіти впливають на формування ОПП через органи студентського самоврядування та
представників у Вченій раді Університету, а також у Вченій раді факультету, навчально-методичній комісії
спеціальності, навчально-методичній раді факультету, де відбувається обговорення ОПП, її мети, завдань, переліку
навчальних дисциплін, програмних результатів навчання і навчального плану та їхнє затвердження. Інтереси
випускників були враховані шляхом обговорення на спільних зустрічах (https://surl.li/ooccxt). Звернули увагу на
побажання здобувачів вищої освіти щодо поглиблення знань з дерматології та ендокринології дрібних домашніх
тварин. Відповідна компонента долучена до каталогу дисциплін вільного вибору. Врахована думка випускників ОП
щодо практичних навичок з гістологічного методу дослідження. У межах дисципліни «Цитологія, гістологія,
ембріологія» зроблено перерозподіл аудиторних годин на користь лабораторних занять. Збільшено кількість годин
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практичної підготовки в межах навчальних практик на кафедрах клінічної підготовки. Для системного урахування
інтересів здобувачів вищої освіти з 2019 р. до складу проектної групи ОПП було включено здобувача вищої освіти.

- роботодавці

Результатом співпраці є внесення в ОПП вибіркових дисциплін (Клінічна паразитологія собак і котів; Паразитарні
хвороби акваріумних та ставових риб; Репродуктологія зоопаркових ссавців з основами акушерства, гінекології та
андрології; Маркування та сертифікація харчових продуктів), що дозволяють здобувачам легко інтегруватися в
процес практичної діяльності за обраним напрямом. На факультеті ветеринарної медицини проводяться засідання
ради роботодавців, де розглядаються основні положення ОПП, що реалізуються на факультеті (http://surl.li/qipmip;
http://surl.li/zqvrpu; http://surl.li/tftllc; http://surl.li/jiiloy; http://surl.li/icrzap). Розуміння і врахування очікувань,
інтересів і потреб стейкхолдерів – це обов’язкова умова надання якісних освітніх послуг і підвищення якості освіти.
Рекомендації учасників таких засідань стосовно наповнення програми враховуються під час оновлення ОПП,
укладання договорів з потенційними роботодавцями щодо проходження виробничих практик у наукових установах
та на виробництві і можливості майбутнього працевлаштування випускників за наявності вакантних місць.
Університет проводить анкетування роботодавців щодо актуальних тенденцій на ринку праці (http://surl.li/gonpch).

- академічна спільнота

ОП розглядалася на засіданнях кафедр, науково-методичній раді та вченій раді факультету ветеринарної медицини.
Робочі програми складали науково-педагогічні працівники, які забезпечують викладання відповідної дисципліни, та
розглядали на засіданнях відповідних кафедр, навчально-методичної ради (http://surl.li/ukplxv) та вченої ради
факультету (https://surl.li/wnzyds). На всіх цих етапах науково-педагогічні працівники мають безпосередню змогу
впливати на формування шляхів досягнення цілей і програмних результатів навчання. Варто зазначити, що
науково-педагогічні працівники застосовують інноваційні підходи до подачі матеріалу, а також періодично
оновлюють зміст дисциплін. Участь академічної спільноти в процесах забезпечення якості освітньо-професійних
програм базується на принципах академічної доброчесності, прозорості, неупередженості та достовірності
інформації. Під час обговорень освітньої програми викладачі звертали увагу на підтримання високого рівня
викладання фахових дисциплін, а також висловлювали конкретні пропозиції щодо окремих освітніх компонент.

- інші стейкхолдери

Зовнішні стейкхолдери активно долучаються до проведення круглих столів, семінарів, аудиторних занять, гостьових
лекцій. Зокрема: Jankowski Marcin, професор кафедри внутрішніх хвороб тварин з клінікою коней, собак і котів
Природничого університету м. Вроцлав, Польща (http://surl.li/vixpex); Jaroszewski Jerzy, завідувач кафедри
фармакології та токсикології, проректор з наукової роботи Вармінсько-Мазурського університету м.Ольштин,
Польща (http://surl.li/bblxob); Shettko Donna, професор кафедри хірургії Коледжу ветеринарної медицини Західного
університету в Помоні, штат Каліфорнія США (http://surl.li/nswjrz); Чухвицька С.О., директор лабораторії
«Зоолабікс» (https://surl.li/lacigp); Романишин Ю, Дячек Н., представники компанії Royal Canin
(http://surl.li/mfqbql; http://surl.li/zchmms); Матвійко А.О. представник компанії PURINA® PRO PLAN
(http://surl.li/utjrva); Шевченко А., д. вет. н., директор ТОВ “Науково-Виробнича Фірма «Торес-Н»”
(http://surl.li/dphiuv); Слівінська К., к. біол. н., секретар ГО ESCCAP Ukraine (http://surl.li/gkyjrn); Сиваченко М.,

[…]

дисципліни «Загальна
гігієна». Львів; 2022.
25 с.
5. Гутий БВ, Козенко
ОВ, Кремпа НЮ, Сус
ГВ, Магрело НВ,
Двилюк ІВ, Вус УМ,
Вороняк ВВ, Сачук
РМ, Висоцький АО.
Мартишук ТВ.
Методичні
рекомендації з
дисципліни «Гігієна
та благополуччя
тварин». Львів; 2023.
17 с.
6. Гутий БВ, Козенко
ОВ, Кремпа НЮ,
Клим ГВ, Магрело НВ,
Двилюк ІВ, Вус УМ,
Висоцький АО,
Мартишук ТВ.
Методичні
рекомендації
«Розвиток гігієни, як
науки. Гігієнічне
значення хімічного
складу повітря».
Львів; 2024. 23 с.
7. Гутий БВ, Козенко
ОВ, Кремпа НЮ,
Клим ГВ, Магрело НВ,
Двилюк ІВ, Вус УМ,
Висоцький АО,
Мартишук ТВ.
Методичні
рекомендації
«Гігієнічне значення і
оцінка фізичних
властивостей
повітря». Львів; 2024.
31 с.
8. Гутий БВ, Козенко
ОВ, Кремпа НЮ,
Клим ГВ, Магрело НВ,
Двилюк ІВ, Вус УМ,
Висоцький АО,
Мартишук ТВ.
Методичні

рекомендації на тему:
«Гігієна ґрунту,
кормів та годівлі
службових і домашніх
тварин». Львів; 2024.
27 с.
9 Козенко ОВ, Гутий
БВ, Кремпа НЮ,
Мартишук ТВ.
Методичні
рекомендації
«Поведінкові реакції
великої рогатої
худоби». ЛНУВМБ
імені С.З. Гжицького;
2024. 30 с.
10. Козенко ОВ, Гутий
БВ, Вус УМ, Кремпа
НЮ, Мартишук ТВ.
Методичні
рекомендації
«Поведінкові реакції
коней». ЛНУВМБ
імені С.З. Гжицького,
Львів; 2024. 25 с.
11. Козенко ОВ, Гутий
БВ, Магрело НВ,
Клим ГВ, Кремпа НЮ,
Мартишук ТВ.
Методичні
рекомендації
«Поведінкові реакції
птиці» ЛНУВМБ імені
С.З. Гжицького, Львів;
2024. 30 с.
Пункт 6
1. Кремпа НЮ.
захистила
кандидатську
дисертацію 24 березня
2021 р. за
спеціальністю
16.00.06 – гігієна
тварин та ветеринарна
санітарія ДК№060968
від 29.06.2021 р.
Пункт 7
1. Член
спеціалізованої вченої
ради Д 35.826.01 у
Львівському
національному
університеті
ветеринарної
медицини та
біотехнологій імені С.
З. Ґжицького; К
35.826.02 у
Львівському
національному
університеті
ветеринарної
медицини та
біотехнологій імені
С.З.Ґжицького.
2. Яремчук О.С.
Теоретичні аспекти
застосування
біотехнологій
утилізації відходів
тваринницьких
підприємств в умовах
закритої
зооекосистеми.
(16.00.06 – гігієна
тварин та ветеринарна
санітарія) ХЗВА м.
Харків.
3. Голова разової
спеціалізованої вченої
ради для захисту

дисертації на здобуття
наукового ступеня д-
ра с. г. наук Усенко
С.О. Львівський
національний
університет
ветеринарної
медицини та
біотехнологій імені
С.З. Гжицького.
«Прооксидантно-
антиоксидантний
гомеостаз у свиней
залежно від
фізіологічного стану
та способів корекції»
за спеціальністю
03.00.13 – фізіологія
людини і тварини.
4. Опонування
кандидатських
дисертацій:
-Рокотянська В.О.
Особливості
прооксидантно-
антиоксидантний
гомеостазу у спермі
кнурів-плідників за
корекції вітамінно-
мінерального
живлення (03.00.13 –
фізіологія людини і
тварини) ЛНУВМБТ
імені С.З.Ґжицького
м. Львів;
-Пепко В.О.
Санітарно-гігієнічна
оцінка вольєрних
комплексів для диких
копитних тварин та
удосконалення
технології їх
утримання (16.00.06 –
гігієна тварин та
ветеринарна
санітарія) ХЗВА м.
Харків;
-Мартишук Тетяна
Василівна, захистила
кандидатську
дисертацію 10
листопада 2020 р. за
спеціальністю
(03.00.13 – Фізіологія
людини і тварин)
ЛНУВМБТ імені С. З.
Ґжицького м. Львів,
диплом ДК № 058916
Пункт 8
Член редакційної
колегії журналу
«Ukrainian Journal of
Veterinary and
Agricultural Sciences»,
з 2018 р. Член
редакційної колегії
Наукового вісника
Львівського
національного
університету
ветеринарної
медицини та
біотехнологій імені С.
З. Ґжицького.
Пункт 11
Яворівський
національний
природничий парк
(смт. Івано-Франкове),
2023 р. Державна
установа «Інститут

зернових культур
НААН», 2021 р.
Пункт 12
1. Кремпа НЮ,
Козенко ОВ.
Санітарно-гігієнічне
обґрунтування
використання
імуностимуляторів за
різних способів
утримання свиней.
Матеріали ІІ
Конференції "Сучасні
методи діагностики,
лікування та
профілактика у
ветеринарній
медицині" присвячена
140-річчю відкриття
навчального закладу
"Цісарсько-
королівська
ветеринарна школа та
школа підковування
коней разом із
клінікою-стаціонаром
для тварин у Львові"
[Львів, 18–19
листопада 2021 : тези
доп. Львів: СПОЛОМ;
2021. С. 83-4.
2. Козенко ОВ, Вус
УМ. Вплив чинників
навколишнього
середовища на
протеїнсинтезувальну
функцію печінки
корів у літній період
утримання. І
International Science
Conference
«Multidisciplinary
academic research»,
September 20–22,
2021, Amsterdam,
Netherlands; 2021. P.
110-112.
3. Милостивий РВ,
Козенко ОВ, Високос
МП, Чорний МВ,
Решетніченко ОП.
Відродимо
тваринництво,
спираючись на
ветеринарно-
санітарне і екологічне
благополуччя.
Тваринництво
сьогодні. 2022;2:61-8.
4. Козенко О, Чорний
М, Кремпа Н. Вплив
умов утримання на
гемопоез у корів.
Матеріали науково-
практичної онлайн
конференції
«Безпечність та якість
харчових продуктів у
концепції «Єдине
здоров’я» (м. Львів, 1–
2 червня 2023 р.).
Львів; 2023. С. 66-7.
5. Козенко О, Кремпа
Н, Ляхович С.
Санітарно-гігієнічне
обгрунтування
доцільності
використання
імуностимуляторів у
свинарстві. Матеріали
науково-практичної

онлайн конференції
«Безпечність та якість
харчових продуктів у
концепції «Єдине
здоров’я» (м. Львів, 1–
2 червня 2023 р.).
Львів; 2023. С. 67-8.
Пункт 14
керівник постійно
діючого студентського
наукового гуртка
Пункт 19
Член Українського
товариства фізіологів;
член Universities
Federation for Animal
Welfare
(Університетська
федерація з добробуту
тварин, Велика
Британія
Пункт 20
Молодший науковий
співробітник
лабораторії селекції
Республіканського
біотехнологічного
центру філіалу
Українського НДІ
Львівська обл.,
Нестерівський р-н,
село Гряда. (1984-1989
рр.)
Забезпечується
виконання підпунктів
1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 11, 12,
14, 19, 20 п. 38
Ліцензійних умов
провадження
освітньої діяльності.

252243 Турко Ігор
Богданович

доцент,
Суміщення

Факультет
ветеринарної

медицини

Диплом
спеціаліста,
Львівський

ордена
Трудового
Червоного
Прапора

зооветеринарн
ий інститут, рік

закінчення:
1982,

спеціальність:
Ветеринарія,

Диплом
кандидата наук

БЛ 019230,
виданий

03.02.1988,
Атестат

доцента 02ДЦ
001364,
виданий

28.02.2004

38 ОК 16
Ветеринарна
мікробіологія
та імунологія

Підвищення
кваліфікації
1. Тюрінгійське
агентство
європейських програм
(м. Ерфурт,
Німеччина),
сертифікат, тема
"Сучасні методи
мікробіологічного
моніторингу
виробництва
сільськогосподарської
продукції" в рамках
проєкту 2024-1-DE02-
KA121-VET000199246
програми ЄС
ERASMUS+ Mobility
2021-2027.,12.12.2024
р., 6,0 кредитів ЄКТС
(180 годин).
Пункт 1:
1. Verkholіuk M.,
Peleno R., Turko І.
Resistance of S. aureus
ATCC 25923, E. coli
055K59 No. 3912/41
and P. aeruginosa
27/99 to the wash-
disinfectant
«Milkodez». EUREKA:
Life Sciences, 2020; 1:
55–60. (Indeх
Copernіcus)
2. Ромазан І. В., Турко
І. Б., Гутий Б. В.,
Турко Я. І.
Використання
полігексаметиленгуа-
нідину в якості
сучасного

дезінфектанта.
Науковий вісник
ЛНУВМБ імені С. З.
Ґжицького. Серія:
Ветеринарні науки.
Львів, 2021; 23 (104):
167–173.
3. Ромазан І. В., Турко
І. Б., Турко Я. І.
Дослідження
мінімальної
бактерицидної
концентрації
колоїдного розчину
срібла, цитрату срібла,
полігексаметиленгуан
ідину на тест-
культурах
мікроорганізмів.
Науковий вісник
ЛНУВМБ імені С. З.
Ґжицького. Серія:
Ветеринарні науки.
Львів, 2022; 24 (108):
82–85.
4. Romazan I. V., Turko
I. B. Study of the
minimum bactericidal
concentration of silver
citrate,
polyhexamethylenegua
nidine, DMSO on test
cultures of
microorganisms.
Ukrainian Journal of
Veterinary and
Agricultural Sciences,
2023; 3(6): 53–60.
5. Ромазан І. В., Турко
І. Б. Фенольний
коефіцієнт та
протеїновий індекс
дослідної композиції
дезінфікуючого засобу
ДМСО в якості
стабілізатора.
Науковий вісник
ЛНУВМБ імені С. З.
Ґжицького. Серія:
Ветеринарні науки.
Львів, 2024; 26 (114):
264–270.
6. Турко І. Б., Турко Я.
І., Куляба О. В.
Біоплівкоутворюча
здатність мікробіому
сліпих кишок курчат-
бройлерів за впливу
пробіотичних
мікроорганізмів.
Науковий вісник
ЛНУВМБ імені С. З.
Ґжицького. Серія :
Ветеринарні науки.
Львів, 2024; 26 (116):
199–207.
7. Турко І. Б., Турко Я.
І., Прийма О. Б.
Резистетність
організму курчат-
бройлерів за
застосування лакто- та
біфідобактерій в їх
годівлі. Науковий
вісник ЛНУВМБ імені
С. З. Ґжицького. Серія
: Ветеринарні науки.
Львів, 2024; 26 (116):
190–198.
Пункт 3:
1. Семанюк Н. В.,

Яремко О. В.,
Верхолюк М. М.,
Турко Я. І., Семанюк
В. І., Турко І. Б.,
Пеленьо Р. А., Шах А.
Є. Практична
санітарна
мікробіологія. Навч.-
метод. посіб. для
здобувачів вищої
освіти навчальних
закладів IV рівня
акредитації МОН
України, які вивчають
санітарну, технічну і
харчову
мікробіологію.
ЛНУВМБ імені С. З.
Ґжицького, 2021. 230
с.
2. Турко І. Б., Ромазан
І. В. Використання
полігексаметиленгуан
ідину та цитратів
срібла в якості
сучасного
дезінфектанта.
Монографія. Вінниця,
2024. С. 60–83.
Пункт 4:
1. Верхолюк М. М.,
Яремко О. В., Турко Я.
І., Семанюк Н. В.,
Семанюк В. І.,
Пеленьо Р. А., Турко І.
Б. Імунологія.
Лабораторний
практикум. Львів :
ЛНУВМБ імені С. З.
Ґжицького, 2021. 54 с.
2. Турко І. Б., Семанюк
Н. В., Семанюк В. І.,
Куляба О. В., Турко Я.
І., Бенч О. О., Фединяк
Р. І., Мирончук В. О.,
Ромазан І. В. Тестові
завдання із загальної
ветеринарної
мікробіології для
студентів ІІ курсу
ФВМ. Львів : ЛНУВМБ
імені С. З. Ґжицького,
2024. 138 с.
3. Турко І. Б., Семанюк
В. І., Пеленьо Р. А.,
Куляба О. В., Турко Я.
І., Семанюк Н. В.,
Бенч О. О.
Диференційна
ідентифікація
збудників
бактеріальних
інфекцій. Метод.
вказівки. Львів :
ЛНУВМБ імені С. З.
Ґжицького, 2024. 60 с.
Пункт 10:
Участь у програмі
Міжнародного
проєкту «Поліпшення
навичок спеціалістів з
лабораторної
практики у фахівців
агропродовольчого
сектору східної
Європи (Ag-Lab) за
програмою
Еразмус+».
Пункт 14:
Керівництво постійно
діючим студентським

науковим гуртком.
Забезпечується
виконання підпунктів
1, 3, 4, 10, 14 п. 38
Ліцензійних умов
провадження
освітньої діяльності.

282258 Шутак Олеся
Степанівна

доцент,
Основне
місце
роботи

Факультет
менеджменту,

бізнесу та
публічного
управління

Диплом
магістра,

Львівський
державний
університет
імені Івана
Франка, рік
закінчення:

1999,
спеціальність:

українська
мова та
