РЕЦЕНЗІЯ - ВІДГУК
на освітньо-професійну програму «Технологія виробництва і переробки
продукції тваринництва» другого (магістерського) рівня вищої освіти за
спеціальністю Н2 Тваринництво галузі знань Н Сільське, лісове, рибне
господарство та ветеринарна медицина у Львівському національному

університеті ветеринарної медицини та біотехнологій імені С.З. Ґжицького

Розвиток скотарства сьогодні неможливий без подальшої інтенсифікації,
поглибленої спеціалізації та широкого впровадження у практику досягнень світового
науково-технічного прогресу. За таких умов зростають вимоги як до спеціалістів в
плані їх теоретичної, і особливо практичної підготовки, так і до обладнання і програм,
з якими ті будуть працювати на виробництві. Стратегічним напрямом молочного і
м’ясного скотарства в Україні є збільшення виробництва молока і яловичини в нових
ринкових умовах господарювання з одночасним зменшенням його собівартості, а
також впровадження сучасних технологічних процесів виробництва і переробки
молока і м’яса з подальшим виготовленням різноманітного асортименту молочних та
м'ясних продуктів згідно стандартів до готової продукції.

Дана освітньо-професійна програма є збалансованою та інформаційно
насиченою, що забезпечить здобувану вищої освіти досягнення належних
компетентностей, які дозволять ефективно працювати в різних галузях тваринництва.

Освітня програма забезпечує не лише високий науковий рівень, а й сприяє
розвитку загальних і фахових компетентностей, а саме здобуття теоретичних знань,
умінь, навичок, достатніх для продукування нових ідей, розв’язання комплексних
проблем у галузі агропромислового виробництва.

Освітня програма орієнтована як на професійно-виробничу, так і на наукову
кар’єру, що дозволить випускникам-магістрам реалізувати свій інтелектуальний
потенціал та забезпечить конкурентоспроможність в теперішніх умовах ринку праці.

Програма є логічним, структурованим документом, у якому взаємопов’язані
наступні складові: цикл предметів загальної та професійної підготовки, цикл
вибіркових дисциплін, дотримано баланс між теоретичною та практичною
підготовкою, що дозволить майбутньому фахівцю набути заявлених професійних
компетенцій та результатів навчання.

До впровадження освітньо-професійної програми «Технологія виробництва та
переробки продукції тваринництва» залучено педагогічних працівників, які оновлюють
і вдосконалюють свої знання у цій галузі на основі нових досліджень з метою надання
здобувачам найбільш актуальної та корисної інформації.

Освітньо-професійна програма підготовки здобувачів, що навчаються за другим
(магістерським) рівнем вищої освіти за спеціальністю Н2 Тваринництво галузі знань Н
Сільське, лісове, рибне господарство та ветеринарна медицина спроможна
забезпечити якісний освітній процес, тому рекомендується до впровадження у
Львівському національному університеті ветеринарної медицини та біотехнологій
імені С. 3. Ґжицького.
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